
Комитет образования администрации Волосовского муниципального района 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Волосовская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МОУ «ВСОШ №2») 

 

                                                                       ПРИКАЗ 

06.09.2024           № 85-о/д 

г. Волосово 

 

О внесении изменений в правила 

внутреннего трудового распорядка 

 

В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 декабря 2023 

года  № 618 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью обеспечения соблюдения правового статуса 

педагогических работников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в Правила внутреннего распорядка работников, утвержденные приказом 

МОУ «ВСОШ №2» от 17.02.2021 года №  17-о/д следующие изменения: 

          1.2. Дополнить пункт  5.3 «Основные обязанности, права и ответственность   

работников»  подпунктами: 

• Право на уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм 

физического и психического насилия, оскорбления личности 

• В целях защиты своих прав педагогические работники самостоятельно или 

через своих представителей вправе использовать не запрещенные 

законодательством Российской Федерации способы защиты прав и законных 

интересов». 

     1.3. Пункт 5.4 после слов «иные трудовые права, меры социальной поддержки, 

установленные федеральными законами и законодательными актами субъектов 

Российской Федерации.» читать в следующей редакции: 

«Дополнительные меры государственной поддержки и социальных гарантий, 

установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами" 

     1.4. Пункт 5.2.  после слов «контролировать соблюдение обучающимися правил 

безопасности жизнедеятельности» дополнить  следующими словами  

• «осуществлять контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, 

включая соблюдение дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в 

учреждении» 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       С.В.Чопей  

         



  


		2024-09-06T11:19:22+0300
	Чопей Светлана Владимировна




